i｀  |   |

|.||■

‐

1

∵ ‐lt i

長野労基発 0909第 2号

平 成 26年 9月 9日

公益社 団法人建設荷 役車両安全技術協会

長野県支部 長 殿

長野労働基準局労働基準部暴|■ |‐
‐

|
1サ 111       ::

::、 1.|      |

平成 26年 度 「『見 える』安全活 動 コンクール」 の実施 について

(協 力依頼 )

労働安全衛生行政の推進につきましては、平素より格別の御協力を賜 り、厚 く御

礼申し上げます。

厚生労働省では、事業場の安全活動の活性化を目的として、平成 23年度か ら「『見

える』安全活動コンクール」を実施 してお りますが、本年度もこの安全活動コンクー

ルを実施 します (参考 :平成 26年 9月 5日 付け報道発表 (別添))。
本コンクールは、「信州・危険『見える化』推進運動」においても、職場における

危険有害性の「見える化」を推進 してお り、応募への勧奨を図つているものでありま

す。

つきましては、本コンクールの周知を図るため、下記のとお り広報に御協力くださ

いますようお願い申し上げます。

rl己

1 ホームページ上での周知

貴団体のホームページ内に「『見える』安全活動コンクール」特設ページと厚生

労働省の報道発表ページヘのリンクを設定 し、厚生労働省が「『見える』安全活動

コンクール」への応募受付中である旨、また、「あんぜんプロジェク ト」への参加

企業を募集中である旨を周知願います。

「『見える』安全活動コンクール」特設ページ

http://anzeninfo.mhlw.gooip/anzenproiect/concour/index.htrl■ l

厚生労働省報道発表ページ

http://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000056010.html

2 リーフレットを活用した周知
「『見える』安全活動コンクール」と「あんぜんプロジェク ト」の周知用のリー

フレットを 「あんぜんプロジェク ト」ホームページ上に掲載 しています。

つきましては、傘下団体及び会員等に対して、当該 リーフレットを活用 して、コ

ンクールヘの応募 。投票のほか、あわせて 「あんぜんプロジェク ト」への参加の呼

びかけをお願いいたします。

(参考)「 あんぜんプロジェク ト」 リーフレット掲載ページ

http://anzeninfo.Ⅲ hlw.go.jp/anzenproiect/1eaflet 2014.pdf

、

、
一一

一